liche und billige Zahlung die Nothdurfft gefolget und mitgetheil-
 et werden soll, damit sich niemand zu beschweren, und soviel we-
 niger Ursache haben möge, sich anderer verbothener Umwege zu
 gebrauchen und unsere Zölle zu verschaffen. Idem a subsequen-
 tibus Imperatoribus, principibusque tam in Silesia quam in
 Lusatia Saxonique saepius fuit repetitum, & inprimis a FRI-
 DERICO AVGVSTO, clementissimo Rege nostro, Lusatiae su-
 perioris praesidi Poncavio anno 1718. commissum fuit, ut ma-
 gistratus de viis reficiendis serio admoneret, his autem offi-
 cio non satisfacientibus, ipse praeses publicis sumptibus, a mo-
 rosis illis magistratibus restituendis, viam regiam refici jube-
 ret. Cauponum vero & stabulariorum avaritiam & in augen-
 dis rerum pretiis temeritatem non solum anno 1708. repre-
 hendit, & ut desisterent, sub gravi poena injunxit, sed idem
 etiam anno 1723. denuo repetit, publicanisque negotium de-
 dit, ut illos observarent, modum autem excedentes magistra-
 tibus significarent, deferrentque iusta poena afficiendos.

XXXII.

Atque haec sunt L. B. quae de via Lusatiae superioris regia
 dicenda putavimus. Explicavimus nimirum, quanta fieri
 potuit, brevitate ejus institutionem. Monstravimus initia,
 quaeve loca adeunda sint. Ostendimus etiam, quinam viae
 huic nostrae insistere debeant, quidve singulis peregrinanti-
 bus observandum sit, monuimus, denique omnes, tum di-
 verticula quærentes in viam reduximus, tum illos, qui quic-
 quam adversus viam regiam ausi sunt, ex summorum Imper-
 atorum, Regum, Principumque edictis, decretis, mandatis,
 privilegiisque confutavimus. Ceterum, si quae minus recte
 scripta, aut non satis elaborata limataque in hac dissertatione
 nostra inveneris, noris, primum hoc specimen non vanae
 quodam gloriae studio susceptum, sed ideo potius editum, ut
 & Regis voluntati morem geramus, & iis, quibus obsequium
 & reverentiam debemus, vitae in academia actae studiorum-
 que nostrorum reddamus rationem. Boni igitur & aequi haec
 nostra consule, musisque nostris fave & vale.

PRAE-